
 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2024. gada 24. oktobrī                                                                                                   Nr. 647 

 (protokols Nr.13, 33.§.) 

 

Par Smiltenes novada Jauniešu domes izveidošanu un nolikuma Nr. 53/24 “Smiltenes novada 

Jauniešu domes nolikums” apstiprināšanu 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punkts noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir veikt darbu ar jaunatni. 

Saskaņā ar Jaunatnes likuma 5. panta pirmo daļu, pašvaldība, pildot savas funkcijas, veic darbu 

ar jaunatni, ievērojot jaunatnes politikas pamatprincipus un valsts jaunatnes politikas attīstības 

plānošanas dokumentus. Pašvaldība plāno darbu ar jaunatni, izstrādājot pašvaldības jaunatnes 

politikas attīstības plānošanas dokumentus. Pašvaldība nodrošina institucionālu sistēmu darbam ar 

jaunatni. 

Atbilstoši Jaunatnes likuma 5. panta otrās daļas 5. punktu, pašvaldība, izveidojot institucionālu 

sistēmu darbam ar jaunatni, ir tiesīga izveidot jauniešu domi, kas sekmē pašvaldības jauniešu 

sadarbību, pieredzes apmaiņu un iniciatīvas darbā ar jaunatni. 

Saskaņā ar Smiltenes novada jaunatnes politikas attīstības plānošanas dokumentu 2023. -2028. 

gadam, lai īstenotu mērķtiecīgu darbību kopumu, kas veicina jauniešu kā sabiedrības locekļu 

pilnvērtīgu un vispusīgu attīstību un iekļaušanos sabiedrībā, nepieciešams veicināt jauniešu iniciatīvu 

un līdzdalību.  

 Jauniešu domes mērķis ir nodrošināt Smiltenes novada jauniešu interešu pārstāvniecību un 

aizstāvību, veicinot jauniešu personīgo izaugsmi un līdzdalību sociālajās, politiskajās, izglītības, 

kultūras un sporta norisēs vietējā un valsts mērogā. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2024. gada 15.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.10) un, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu, 10.panta pirmās daļas 8.punktu,  

Jaunatnes likuma 5. panta otrās daļas 5. punktu un sesto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris 

Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta 

Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada Jauniešu domes nolikumu (pielikumā). 

2. Izveidot Smiltenes novada Jauniešu domi. 

3. Noteikt Smiltenes novada Izglītības pārvaldi kā atbildīgo iestādi īstenojot darbu ar jaunatni, 

nodrošināt Jauniešu domes koordinēšanu un finanšu plānošanu Smiltenes novada Jauniešu domes 

uzdevumu īstenošanai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                                           A.Harju 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv

